Municipal y evidencia de encontrarse en la Plataforma Estatal de Planeación, que acreditó 
50,000.00 pesos con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-20432-19-1458-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
341,000.00 pesos (trescientos cuarenta y un mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de 
Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de documentación justificativa y 
comprobatoria de 3 servicios relacionados con una festividad del municipio, en